

Žydams lietuviai geresni nei Lietuvos valdžia

Per žydų Velykas, kurios šiemet sutapo su nacių diktatoriaus Adolfo Hitlerio gimtadieniu, vakar Vilniuje ir Kaune nežinomi asmenys iškėlė nacistinių vėliavų, prie sinagogos padėjo juoda audeklą su žydus žeidžiančiu užrašu. Seimo pirmininkė Irena Degutienė tradiciškai iš karto pasmerkė lietuvius. O Kauno žydų bendruomenės pirmininkas Gercas Žakas neskubėjo nieko smerkti, siūlė provokatorių paieškoti ir tarp žydų.

R Julius GIRDVAINIS
"Respublikos" žurnalistas

Trys nacistinės vėliavos vakar rytą rastos plėvesuojančios ant sostinės Tauro kalno, juodas audeklas su žydus įžeidžiančiu šūkiu - prie Kauno sinagogos.

Kaltinimas visiems



► Irena Degutienė

Vos tik pranešta apie šiuos nusi-



► **ATSITIKTINUMAI.** Kai prie Kauno sinagogos numetama kiaulės galva ar randamas antisemitinis užrašas, visa kaltė suverčiama visiems lietuviams. O Kauno žydų religinė bendruomenė tuoj gauna papildomų finansų neva apsiginti

mininkui Simonui Alperavičiui vakar apkartino žydų Velykų - Peisachos nuotaiką.

Jo teigimu, būtų daugiau naudos, jei politikai kalbėtų ne apie šovinizmą ar rasizmą, o įpareigotų tam tikras tarnybas greitai surasti nusikaltėlius.

"Negalėčiau pasakyti, kad žydų tema Lietuvos politikams duoda daugiau populiarumo, tačiau A.Kubilius turbūt taip galvoja", - sakė S.Alperavičius.

Kameru ir žaidžiantis



► Gercas Žakas

- Šiuo metu itin aktyviai sprendžiami turto sugrąžinimo Lietuvos žydams klausimai. Šioje srityje visų šalies miestų žydai yra kaip niekada vieningi.

Visi norime, kad būtų sukurtas specialus fondas, į kurį patektų kompensacijos už nacionalizuotą turtą. Fondui turėtų vadovauti valdyba iš 12 žmonių, kuri kontroliuotų kiekvieną centą. Į fondą būtų kreipiamasi ne šiaip sau - duokit pinigų. Ne. Turi būti nustatyta tvarka, rašomi projektai ir t.t.

M.Bairakas gerai gyvena todėl jo verslas - kelti triukšmą.

Jis nieko nedirba, įsikūręs gogoje. Įsivaizduokite tokį vaikiną - M.Bairakas viešai vaikščioja kipa (tradicinis žydų vyrų apdangalas - aut. past.), o gėnesusituokęs su finansininku tuve, krikščione moterimi! susilaukė nesantuokinio vaikščiojimo gatvėmis vaikšto kaip rogas žydas. Kur tai matyta, kad mūsų tikėjimą eitų religinės bendruomenės pirmininkas?

- Ka iše manote apie I